
«ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ»
ΥΠΟ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΔΑ:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗΣ
ΒΑΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
10 Ιουλ 24

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗΣ ΒΑΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΠΛΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ

ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΠΛΕΙΟΔΟΤΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ ΞΥΛΕΙΑΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗΣ
ΒΑΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

(Δ.04/24)

ΑΔΑ: ΨΜΕΩ6-ΩΙ8



«ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ»
ΥΠΟ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΔΑ:

ΠΡΟΣ: ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗΣ

Πίνακας Αποδεκτών ΒΑΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Τηλ.: 2410 515475 - 6

ΚΟΙΝ.: Φ.831/3449
Σ.1057
Λάρισα, 10 Ιουλ 24

ΘΕΜΑ: Δαπάνες    Προμηθειών – Υπηρεσιών – Έργων  
[Διακήρυξη Διενέργειας Πρόχειρου Πλειοδοτικού Διαγωνισμού (Δ.04/24)
για την Ανάδειξη Πλειοδότη για την Αποκομιδή Ξυλείας Αεροπορικής
Βάσης Λάρισας]

ΣΧΕΤ.: α. ΣΗΜΑ R041209Z/ΟΚΤ 23/MTA
β. Φ.900/6236/Σ.2543/22 Μαΐ 24/110ΠΜ

1. Έχοντας υπόψη:

α. Τις  διατάξεις  του  Α.Ν.1988/1939  «Περί  Μετοχικού  Ταμείου
Αεροπορίας».

β. Τις  διατάξεις  του  Ν.Δ.3981/59  «Περί  τροποποιήσεως  και
συμπληρώσεως της περί ΜΤΑ νομοθεσίας». 

γ. Τις  διατάξεις  του  Ν.Δ.721/70  περί  «Οικονομικής  Μερίμνης  και
Λογιστικού των Ενόπλων Δυνάμεων».

δ. Τις διατάξεις του ν.2286/95 περί «Περί Προμηθειών του Δημοσίου
Τομέα και Ρυθμίσεων συναφών θεμάτων».

ε. Τις  διατάξεις  του  ν.2362/95  (Φ.Ε.Κ.  247/Α/95)  όπως
τροποποιήθηκε με το ν.4270/14 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας
(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» .

στ. Τις διατάξεις του ν.2690/99 (ΦΕΚ Α’ 45/9-3-1999) «Κύρωση του
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει.

ζ. Τις  διατάξεις  του  ν.3861/10  «Ενίσχυση  της  διαφάνειας  με  την
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και  πράξεων των κυβερνητικών,  διοικητικών και
αυτοδιοικητικών  οργάνων  στο  διαδίκτυο  «Πρόγραμμα  Διαύγεια»  και  άλλες
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του Ν.4210/13.

η. Τις  διατάξεις  του  ν.3871/10  (ΦΕΚ  Α’  141/17-8-2010)
«Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη», όπως ισχύει.

θ. Τις διατάξεις του ν.4013/11 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής
Δημοσίων  Συμβάσεων  και  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  Μητρώου  Δημοσίων
Συμβάσεων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ι. Τις  διατάξεις  του  ν.4152/13  (ΦΕΚ Α’  107/09-05-13)  «Επείγοντα
Μέτρα Εφαρμογής των Νόμων 4046/12, 4093/12 και 4127/13» και ειδικότερα επί
της παραγράφου Ζ «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην οδηγία 2011/7
της  16ης  Φεβρουαρίου  2011  για  την  καταπολέμηση  των  καθυστερήσεων  στις
εμπορικές συναλλαγές», όπως ισχύει.

ΑΔΑ: ΨΜΕΩ6-ΩΙ8



«ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ»
ΥΠΟ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΔΑ:

2

ια. Τις διατάξεις του ν.4172/2013 (ΦΕΚ τ.Α΄167/23-7-13) «Φορολογία
εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν.4046/2012, του ν.4093/2012 και
του ν.4127/2013 και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ιβ. Τις  διατάξεις  του  ν.4270/14  «Αρχές  δημοσιονομικής  διαχείρισης
και  εποπτείας  (ενσωμάτωση της  οδηγίας  2011/85/ΕΕ)  -  Δημόσιο  λογιστικό  και
άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

ιγ. Τις  διατάξεις  του  ν.4412/16  (ΦΕΚ  Α΄  147/08-08-16)  «Δημόσιες
Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών  (προσαρμογή  στις  Οδηγίες
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ιδ. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  47  του  ν.4472/17  (ΦΕΚ  Α΄74)  περί
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση διατάξεων του ν.4387/16,
μέτρα  εφαρμογής  των  δημοσιονομικών  στόχων  και  μεταρρυθμίσεων,  μέτρα
κοινωνικής  στήριξης  και  εργασιακές  ρυθμίσεις,  Μεσοπρόθεσμο  Πλαίσιο
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-21 και λοιπές διατάξεις.

ιε. Τις διατάξεις του ΠΔ 715/79 «Περί προμηθειών, μισθώσεων και
εκμισθώσεων  εν  γένει,  αγορών  ή  εκποιήσεων  ακινήτων,  εκποιήσεων  κινητών
πραγμάτων ως και εκτέλεσης εργασιών, υπό των Νομικών Προσώπων Δημοσίου
Δικαίου (ΝΠΔΔ)». 

ιστ. Την  υπ΄  αριθμό  316397/18-05-62  (ΦΕΚ  190/Β/02-06-62)
Απόφαση  ΥΕΘΑ  «Περί  των  όρων  της  υπό  του  Μ.Τ.Α.  εκμισθώσεως  των
ελευθέρων χώρων αεροδρομίων, εξασφαλίσεως πληρωμής του μισθώματος και
άλλων τινών διατάξεων» όπως συμπληρώθηκε με την υπ΄ αριθμ. 447794/14-0783
(ΦΕΚ 417/Β/18-07-83) Απόφαση ΥΦΕΘΑ.

ιζ. Την  υπ΄  αριθμό  Φ.800/133/134893/19-11-07  Απόφαση  ΥΦΕΘΑ
(ΦΕΚ  Β΄2300)  «Περί  Μεταβίβασης  Οικονομικής  Εξουσίας  των  Υφυπουργών
Εθνικής Άμυνας σε Κεντρικά και Περιφερειακά Όργανα της Διοικήσεως των Ε.Δ.
και σε Προϊστάμενους των Υπηρεσιών που εξαρτώνται από αυτές».

ιη. Την υπ’ αριθμό Π1/2380/18 Δεκ 2012 Απόφαση για τη «Ρύθμιση
των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού
Μητρώου  Δημοσίων  Συμβάσεων  του  Υπουργείου  Ανάπτυξης,
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

ιθ. Την  υπ΄  αριθμό  57654/22-05-17  (ΦΕΚ  Β΄1781/23-05-17)
Απόφασης  του  Υπουργού Οικονομίας  και  περί  «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων
λειτουργίας  και  διαχείρισης  του  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  Μητρώου  Δημοσίων
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης.

κ. Το (α) σχετικό, με το οποίο εγκρίθηκε η Κοπή-Αποκομιδή Ξυλείας,
σύμφωνα με την υπ΄ αριθμό 16/20-09-23 Συνεδρίαση του ΔΣ/ΜΤΑ.

κα. Το (β) σχετικό, με το οποίο η 110ΠΜ μας γνώρισε την εκτιμώμενη
ποσότητα της προς κοπή-αποκομιδή ξυλείας σε Χ.Κ.Μ (Χωρικά Κυβικά Μέτρα).

ΑΔΑ: ΨΜΕΩ6-ΩΙ8



«ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ»
ΥΠΟ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΔΑ:

3

Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ο Υ Μ Ε

2. Πρόχειρο  Πλειοδοτικό  διαγωνισμό,  με  γραπτές  ενσφράγιστες
προσφορές, οι οποίες θα συνεχιστούν με προφορικές στα Γραφεία του Τμήματος
Προμηθειών  της  ΔΟΥ Α/Β  ΛΑΡΙΣΑΣ  με  κριτήριο  κατακύρωσης την  υψηλότερη
προσφερόμενη  τιμή  ανά  Χ.Κ.Μ  είδους  ξύλου  από  την  άπαξ  κοπή-αποκομιδή
ξυλείας δέντρων που βρίσκονται στο χώρο της Αεροπορικής Βάσης Λάρισας,  με
τιμή εκκίνησης δύο ευρώ και  πενήντα  λεπτών (2,50€)  ανά  Χ.Κ.Μ.  για  τη
ξυλεία πεύκης. Η ποσότητα ξυλείας εκτιμάται ότι θα ανέλθει περίπου στα 536,34
Χ.Κ.Μ. (με αυξομείωση ±50%) για την ξυλεία πεύκης. 

3. Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί στο Τμήμα Προμηθειών της ΔΟΥ Α/Β
ΛΑΡΙΣΑΣ (Αεροπορική Βάση Λάρισας, Τέρμα Αγιάς, Τ.Κ. 41336) την  Τρίτη  20
Αυγούστου 2024 και ώρα 10:00 π.μ.

4. Όσοι  επιθυμούν  να  λάβουν  μέρος  στο  διαγωνισμό  απαιτείται  να
υποβάλλουν γραπτές ενσφράγιστες προσφορές, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην
παρούσα διακήρυξη με τους εξής τρόπους: 

α. Την αποστολή τους  στην ανωτέρω διεύθυνση,  ταχυδρομικά,  με
συστημένη επιστολή ή courier ή με οποιοδήποτε άλλο τρόπο, με την απαραίτητη
όμως προϋπόθεση ότι αυτές θα περιέρχονται στην Υπηρεσία μέχρι την Δευτέρα
19  Αυγούστου  2024 και  ώρα  14:00.  Στην  περίπτωση  της  ταχυδρομικής
αποστολής, η Υπηρεσία ουδεμία ευθύνη φέρει για το χρόνο και το περιεχόμενο
των φακέλων προσφοράς που θα αποσταλούν.

β. Την κατάθεσή τους ιδιοχείρως, είτε αυτοπροσώπως, είτε με ειδικά
προς  τούτο  εξουσιοδοτημένο  εκπρόσωπο  στην  Επιτροπή  διενέργειας  του
διαγωνισμού την ημερομηνία και ώρα διενέργειάς του. 

5. Με την παραλαβή των ενσφράγιστων προσφορών, σύμφωνα με τα ως
άνω,  αυτές θα  πρωτοκολλούνται  και  θα  παραδίδονται/φυλάσσονται  στο  Τμήμα
Προμηθειών της Διεύθυνσης, μέχρι και την ημερομηνία και ώρα διεξαγωγής του
διαγωνισμού,  όπου  ακολούθως  θα  παραδίδονται  στην  αρμόδια  Επιτροπή
αξιολόγησης των αποτελεσμάτων αυτού. 

6. Προσφορές που υποβάλλονται ή περιέρχονται με οποιονδήποτε άλλο
τρόπο  στην  Υπηρεσία  μας  μετά  την  έναρξη  των  διαπραγματεύσεων,  δεν
λαμβάνονται υπόψη.

7. Για  την  είσοδο  στη  ΔΟΥ  Α/Β  ΛΑΡΙΣΑΣ  απαιτείται  η  έκδοση  άδειας
εισόδου, κατόπιν τηλεφωνικής επικοινωνίας με το αρμόδιο Γραφείο Ασφαλείας της
110ΠΜ  (τηλ.  2410.515008),  τουλάχιστον  μία  (1)  ημέρα  νωρίτερα,  από  την
ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.

8. Η  παρούσα  διακήρυξη,  στο  σύνολό  της,  διατίθεται  σε  ηλεκτρονική
μορφή (.pdf) από την επίσημη ιστοσελίδα της Πολεμικής Αεροπορίας (www  .  haf  .  gr  )
και το «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» στο διαδίκτυο.

9. Οι  ενδιαφερόμενοι  μπορούν  να  απευθύνονται  για  πληροφορίες  που
αφορούν στο διαγωνισμό, ως ακολούθως: 

http://www.haf.gr/
ΑΔΑ: ΨΜΕΩ6-ΩΙ8



«ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ»
ΥΠΟ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΔΑ:

4

α. Οικονομικής  φύσεως:  Τμήμα  Προμηθειών  ΔΟΥ  Α/Β  ΛΑΡΙΣΑΣ,
τηλ.:  2410.515475 -  76 [αρμόδιοι:  Επγός (Ο) Άννα Μπανάσιου & Υπσγός (Ο)
Αλέξανδρος Ουγιάρος]. 

β. Τεχνικής φύσεως ή δήλωση επιθυμίας επίσκεψης στους χώρους
της Αεροπορικής Βάσης Λάρισας για την εξέταση της προς αποκομιδή ξυλείας :
110ΠΜ/ΔΥΠ Συντήρησης  Εγκαταστάσεων,  Τηλ.:  2410.512832  [αρμόδιος:  Σγός
(ΜΕ) Ανδρέας Δρίζης, Τηλ.: 2410.515075].

Ακριβές Αντίγραφο

Υποσμηναγός (Ο) Αλέξανδρος Ουγιάρος
Επιτελής Τμήματος Προμηθειών

Υποπτέραρχος (Ι) Νικόλαος Κοκκώνης
Υπαρχηγός

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ
«Α» Γενικά Στοιχεία Πρόχειρου Πλειοδοτικού Διαγωνισμού
«Β» Ειδικοί Όροι Συμφωνιών Πρόχειρου Πλειοδοτικού Διαγωνισμού 
«Γ» Τεχνική Περιγραφή
«Δ» Σχέδιο Σύμβασης

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
Αποδέκτες για Ενέργεια
ΔΟΥ Α/Β ΛΑΡΙΣΑΣ/ ΤΜ. ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Αποδέκτες για Πληροφορία
ΑΤΑ/Γ3
ΜΤΑ
110ΠΜ
ΔΟΥ Α/Β ΛΑΡΙΣΑΣ/ ΤΜ.ΟΙΚ.

ΑΔΑ: ΨΜΕΩ6-ΩΙ8


		2024-07-15T10:46:43+0300
	Athens




